
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Zpráva zpravodaje 
 

Formulář pro hodnocení  
zapracování připomínek RVH UTB  

do žádosti o akreditaci studijního programu 

 
 

Část 1.) Identifikace studijního programu (SP): 

 
Název SP: Specialista pro rozvoj a vzdělávání dospělých 

Typ SP:  bakalářský 

Profil SP: profesně zaměřený 

Forma SP:  kombinovaná 

Jazyk výuky: český  

Fakulta/součást UTB: Fakulta humanitních studií 

Garant SP: Mgr. Jana Martincová, Ph.D. 

Délka studia: 3 roky 

Schvalující orgán: Národní akreditační úřad pro VŠ 

Typ žádosti: udělení akreditace 

 
 

Část 2.) Identifikace zpravodaje – člena RVH UTB: 
 

Jméno a příjmení zpravodaje: doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D. 

 



2 
 

 

Část 3.) Vypořádání konkrétních připomínek RVH UTB: 
 

Číslo usnesení RVH UTB: 1/kh27 

 
Znění připomínky Vypořádání připomínky 

(SPLNĚNO / NESPLNĚNO + odůvodnění) 
Zařadit do studijního plánu jeden odborný předmět v cizím 
jazyce nebo prověřit zařazení cizojazyčných titulů v povinné 
či doporučené literatuře u všech předmětů 

Splněno, byla provedena aktualizace cizojazyčné 
literatury u 29 předmětů na kartách B-III 

Doplnit do cílů předmětů Cizí jazyk 1 a Cizí jazyk 2 u všech 
nabízených jazyků schopnost používat cizí jazyk také v 
komunikačních situacích souvisejících s budoucím 
profesním zaměřením absolventa. Tento cíl zohlednit v 
tématech uvedených v Obsahu předmětu a ve Výstupních 
kompetencích. 

Splněno, karty B-III osmi předmětů Cizí jazyk 1 a Cizí 
jazyk 2 byly aktualizovány v částech Cíl předmětu, 
Obsah předmětu, Výstupní kompetence a Metody výuky. 

Doplnit odkazy na kvalitně zpracované elektronické 
studijní opory do karet předmětů, případně do přílohy 
sebehodnotící zprávy. Za didakticky účinné opory 
nejsou považovány prezentace v Powerpointu. Oporami 
musí být vybaveny všechny disciplíny TZ a nejméně 
polovina disciplín PZ. 

 Splněno, karty B-III 22 předmětů charakteru ZT a PZ, 
které mají přednášky byly doplněny o hypertextový 
odkaz na elektronické studijní opory umístěný na portálu 
ústavu pedagogických věd FHS. Devatenáct zde 
prezentovaných studijních opor vyhovuje podle mého 
názoru standardům pro distanční vzdělávání.   

V sebehodnotící zprávě u standardu 2.3 nebo 2.4 
provést srovnání s jiným obdobně uskutečňovaným a 
realizovaným SP na zahraniční univerzitě. 

Splněno, část 2.4 Sebehodnotící zprávy byla rozšířena o 
rámcové srovnání se studijním programem Workforce 
Education and Development  of Pennsylvania.State 
University. 

V souladu s vnitřními předpisy a normami UTB změnit 
garanta předmětů Seminář  
k bakalářské práci I a II tak, aby jím byl garant SP. 

Splněno, aktualizováno na kartách B-II, B-III i C-I 

Doplnit sebehodnotící zprávu v části „Personální 
zabezpečení předmětů profilujícího základu“ o 
informaci, jakým způsobem podpoří fakulta odborníky z 
praxe, kteří garantují celkem 7 předmětů PZ nebo TZ. 
Tito garanti musí splnit požadavky článku 4 Řádu pro 
tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 
programů UTB. 

Splněno, standardy 6.4, 6.9 -6.10 v části Personální 
zabezpečení předmětů profilujícího základu byly 
aktualizovány o podporu garantů předmětů ze strany 
garantky studijního programu. 

Na úvodní stránce akreditačního spisu doplnit odkaz na 
elektronickou formu žádosti. 

Splněno částečně doplněním odkazu, mohl být ale přímo 
ve formě vloženého hypertextového odkazu, aby jej bylo 
možno okamžitě otevřít. 

Prověřit odkazy na aktuálně platné verze vnitřních 
předpisů a norem UTB. 

Splněno, odkazy byly prověřeny a aktualizovány. 

Sjednotit způsob citace literatury v kartách B-III, C-I a v 
sebehodnotící zprávě z pohledu uvádění roku publikace. 

Splněno, při aktualizaci karet předmětů B-III byla 
sjednocena forma uvádění roku publikace za jménem 
autora. 

Na kartě C-I doplnit tituly u vyučující předmětů Cizí jazyk 
1 (ruský jazyk), Cizí jazyk 2 (ruský jazyk). 

Splněno 

Na kartě C-I u garantky SP doplnit garanci SP a 
předmětů Seminář k bakalářské práci I a II. 

Splněno 

V komentářích v sebehodnotící zprávě prověřit počty 
odborníků z praxe (15 versus 13 osob). 

Splněno 

 
 
 
 
 
 



3 
 

Část 4.) Závěrečné shrnutí a návrh na usnesení: 
 

Závěrečné shrnutí, případně další zjištění 

Fakulta humanitních studií dopracovala akreditační materiály v souladu s připomínkami vznesenými dle usnesení 
č.1/kh27. Při finalizaci akreditačního materiálu pro NAÚ jen doporučuji doplnit  na str.2 hypertextový odkaz na 
elektronickou formu žádosti a  na str. 33 u karty B-III předmětu Edukace dospělých  hypertextový odkaz na vytvořenou 
studijní oporu. Dále upravit od stránky 138 posun textu karet C-I. 

 

Návrh zpravodaje na usnesení RVH UTB 

a) Schválit studijní program a schválit záměr předložit žádost o akreditaci studijního programu Národnímu akreditačnímu 
úřadu pro vysoké školství. 

 

 

 

 

Datum: 23.11.2022 

                                Doc. ing. Roman Bobák, Ph.D.      

Podpis zpravodaje: ___________________________ 


